PAGE

Администрация Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2014 г  № 47
Об основных направлениях бюджетной

политики Администрации Руссковского
сельского  поселения на 2015 год

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шумячского городского поселения, Администрация Администрации Руссковского

сельского  поселения
   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной политики Администрации Руссковского  сельского  поселения на 2015 год.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Главы Администрации Руссковского
сельского  поселения   Шумячского района

Смоленской области                                                                          Н.А.Марченкова
                                                                                                           Утверждено

                                                                                                             постановлением

                                                                                                         Администрации Руссковского

                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                            от   07.11.2014 г № 47
         Основные направления бюджетной политики Руссковского сельского поселения на 2015 год

Бюджетная политика на 2015 год ориентирована на содействие социальному и экономическому развитию Руссковского сельского поселения при повышении эффективности и результативности бюджетных расходов, обеспечение сбалансированности расходных полномочий и ресурсов для их исполнения.

Основные задачи бюджетной политики Руссковского сельского

поселения на 2015 год

1. Разработка и утверждение  бюджета Руссковского сельскоого поселения на 2015 год с учетом изменений бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных расходов, направленных на повышение уровня и качества жизни жителей Руссковского  сельского поселения.

2. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы в условиях ограниченности доходных источников.

3. Создание благоприятных условий для оказания населению Руссковского сельского поселения качественных муниципальных услуг, повышения их доступности.

4. Безусловное исполнение всех обязательств государства и выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

5. Формирование «программного бюджета» в увязке с целями государственной политики.

Основные направления бюджетной политики Руссковского сельского

поселения на 2015 год

1. Использование консервативного прогноза социально-экономического развития  Руссковского сельского поселения на 2015 год для планирования бюджета на очередной финансовый год.

2. Минимизация рисков несбалансированности при бюджетном планировании.

3. Поддержка инвестиций и модернизации производства, повышение предпринимательской активности.

4. Концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека, адресном решении социальных проблем, повышении эффективности и качества предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг.

5. Обеспечение реализации первоочередных задач, поставленных в следующих Указах Президента Российской Федерации:

от 07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»;

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;

от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»;

от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки»;

от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»;

от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»;

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

6. Сохранение темпов газификации населенных пунктов с учетом экономической и социальной целесообразности ее проведения.

7. Создание условий для удовлетворения спроса на приобретение жилья для различных категорий граждан, в том числе многодетных и молодых семей, молодых учителей.

8. Увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе за счет увеличения числа многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг.

9. Повышение самостоятельности и ответственности органов местного самоуправления за проводимую бюджетную политику, создание условий для получения больших результатов в условиях рационального использования имеющихся ресурсов, концентрация их на проблемных направлениях.